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Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer
(Økologiske valnødder DK). Virksomheden har udlagt
modtagekontrollen til en anden virksomhed i DK. Kontrolleret
at virksomheden har kontrolleret at lagervirksomheden er
omfattet af økologikontrol. Certifikat er fremvist. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af
modtagne økologiske fødevarer (Økologiske pinjekerner),
herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af
økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Modtaget kopi af faktura og certifikatsnummer til krydskontrol
(Økologiske valnødder)
Kontrolleret virksomhedens mærkning af økologiske fødevarer
(Økologiske pinjekerner). Kontrolleret at varen er mærket
korrekt med EU-logo, kontrolkodenummer og oprindelse. Ingen
anmærkninger
Kontrolleret at økologirapporten og dens
egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens
aktiviteter, herunder om forudsætningerne for
økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.
Følgende er konstateret: Virkosmheden har modtaget
valnødder fra dansk landbrug. På indgående faktura er varen
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ikke beskrvet med økologisk produktionsmetode, hvilket skaber tvivl om varen er produceret økologisk.
Virksomheden modtog under kontrolbesøget korigeret faktura fra landbruget. Virkosmheden kunne desuden
fremvise dokumentation for, at avler var underlagt økologikontrol, dog ikke til hvilke produkttyper.
Virksomheden oplyser der indføres procedurer, som sikrer kontrol af at varer på fakturer og følgesedler er
beskrvet med økologisk produktionsmetode.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for videregivelse, af oplysning om økologisk produktion.
Vejledt generelt om regler for ernæringsanprisninger, herunder at virksomheden skal kunne fremvise
dokumentation for, at de anvendes korrekt.
https://foedevarestyrelsen.dk/kost-og-foedevarer/maerkning-og-markedsfoering-af-foedevarer/frivillig-
foedevareinformation/ernaerings-og-sundhedsanprisninger

Vejledt generelt om regler for oplysning af ingrediensliste på webshop. Dette gælder alle fødevarer der
indeholder mere end en' ingrediens og/eller har gennemgået en tilberedning.


